REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

VENDIM

PER KTHIMIN PER PLOTESIM TE LISTES SHUMEMERORE TE KANDIDATEVE PER
ANETARE NE KESHILLIN E BASHKISE ELBASAN TE DEPOZITUARA NGA PARTIA
“ALEANCA DEMOKRATIKE SHQIPTARE” PER ZGJEDHJET PER ORGANET E QEVERISJES
VENDORE TE DATES 30 QERSHOR 2019

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve né mbledhjen e datés 17.05.2019, me pjesémarrjen e:

Klement ZGURI - Kryetar
Denar BIBA - Zv.Kryetar
Bledar SKENDERI- Anétar
Edlira JORGAQI- Anétare
Rezarta BITRI- Anétare

Shqyrtoi ¢éshtjen me:

OBJEKT: Pér kthimin pér plotésim té listés shumemérore té kandidatéve pér
anétaré né késhillin e Bashkisé Elbasan té depozituara nga Partia
“Aleanca Demokratike Shqiptare” pér zgjedhjet pér organet e
geverisjes vendore té datés 30 gershor 2019

BAZE LIGIJORE: Neni 23, pika 1, germa a, neni 67, dhe 6 neni 72 dhe neni 73, pika
1, té Ligjit nr.10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé
Shqipérisé”

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur nga Partia “Aleanca
Demokratike Shgiptare”, si dhe dégjoi diskutimet e pérfagésuesve té partive politike,

VEREN:
Partia Aleanca Demokratike Shqiptare, é&shté regjistruar si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet pér
organet e geverisjes vendore té datés 30 gershor 2019.

Nr. 501 i Vendimit Data 17.05.2019 Ora 18:00 e Vendimit

Pér kthimin pér plotésim té listés shumemérore té kandidatéve pér anétaré né késhillin e Bashkisé
Elbasan té depozituara nga Partia “Aleanca Demokratike Shqiptare” pér zgjedhjet pér organet e
geverisjes vendore té datés 30 gershor 2019




Né bazé té nenit 67, dhe nenit 72, té ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i
Republikés sé Shqipérisé€” i ndryshuar, Partia Aleanca Demokratike Shqiptare ka paragitur né KQZ
dokumentacionin pér miratimin e listave shumemérore.

Né mbledhjen e datés 17.05.2019 né bazé té nenit 73, té Kodit Zgjedhor, Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve verifikoi listat shumemérore té kandidatéve pér Anétaré Késhilli té Partisé Aleanca
Demokratike Shgiptare dhe dokumentacionin bashkéngjitur té paraqitur dhe konstatoi mangésité
e dokumentacionit si mé poshté:

1. Deklaratat e té gjithé kandidatéve;

2. Certifikaté lindjeje/personale ose kopje e dokumentit té identifikimit pér té gjithé
kandidatét;

3. Formular vetédeklarimi pér té gjithé kandidatét;

Né kéto kushte KQZ duhet:
Té kthej pér plotésim dokumentacionin e kandidimit, pér korrigjimin e mangésive té konstatuar
nga Partia “Aleanca Demokratike Shqiptare”.

PER KETO ARSYE:

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve mbéshtetur né nenin 23, pika 1, germa a, nenin 67, pikat 1, 4, 5,
dhe 6, nenin 72, dhe nenin 73, pika 1 té Ligjit nr.10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i
Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar.

VENDOSTI:

1. Kthimin pér plotésim té& dokumentacionit pér regjistrimin e listés shumemérore té kandidatéve
pér Anétaré Késhilli té Bashkisé Elbasan, té Partisé Aleanca Demokratike Shqiptare, pér
zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés 30 gershor 2019.

2. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

3. Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim né Kolegjin Zgjedhor prané Gjykatés sé Apelit
Tirané, brenda 5 ditéve nga shpallja e tij.
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